УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Совещание руководителей образовательных организаций Артинского муниципального округа

П Р О Т О К О Л

12 марта 2025 года                                                                                    № 12
Время проведения: 9:00-9:40
Место проведения: ВКС

Председатель – Спешилова Е.А., начальник Управления образования;
Секретарь – Желтышева И.В., зам.начальника УО.
Присутствовали – 18 руководителей ОО и 18 председателей профсоюзных организаций (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы образовательных организаций с платформой «Сферум» (Щапова Н.Ю.)
2. О внедрении муниципальной программы по общественному здоровью (Жеребцова И.Л.)
3. О невыполнении целевых показателей по заработной плате (Туканова О.В.)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ПО ПРОТОКОЛУ:
1. Информацию Щаповой Н.Ю. о работе образовательных организаций с платформой «Сферум», принять к сведению.
1.1. Руководителям ОО обеспечить:
- Артинскому Лицею и Поташкинской СОШ 50% и более педагогов, связавших свой аккаунт платформы «Сферум» с электронным дневником до 14.03.2025, далее – до 100%;
- Остальным ОО достичь 100% связки аккаунта платформы «Сферум» с электронным дневником всеми педагогами.
- Достижение 100%-го показателя по связке аккаунта платформы «Сферум» с электронным дневником всех детей;
- Внесение КТП, домашних заданий в электронные журналы до 14.03.2025;
- АСОШ № 6, АСОШ № 1, Староартинская СОШ, Усть-Манчажская ООШ, Нижнебардымская ООШ –внесение хотя бы одного родителя в систему.

2. Информацию Жеребцовой И.Л. о внедрении Программы корпоративного здоровья на 2025-2030 годы, принять к сведению.
2.1. Руководителям ОО необходимо:
- обеспечить реализацию программы на уровне всех ОО;
- включать в планы ежемесячной работы ОО мероприятия, способствующие достижению показателей;
- назначить в ОО ответственных лиц по выполнению показателей Программы.

3. Информацию Тукановой О.В. о достижении целевых показателей по заработной плате за февраль 2025 года, принять к сведению.
3.1. Руководителям ОО:
- обеспечить достижение целевых показателей по заработной плате педагогических работников в районе 100%;
- восстановить федеральные средства по оплате труда Советников директора по воспитанию в срок до апреля 2025.

Секретарь                                                 И.В. Желтышева